
 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 

П Р И К А З 
   

10 октября 2019г.                   г. Кострома                              №  1822 

 

О внесении изменений в приказ департамента образования и науки Костромской 

области от 30.09.2019 №1639 

 

В целях реализации распоряжения администрации Костромской области от 

5 июля 2019 года № 137-ра «О реализации мероприятия по обновлению 

материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков на территории Костромской 

области», достижения задач и результатов регионального проекта «Современная 

школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ департамента образования и науки 

Костромской области от 30 сентября 2019 года № 1639 «О создании в 

общеобразовательных организациях Костромской области Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального 

проекта «Современная школа» в 2020-2022 годах», изложив в новой редакции: 

перечень общеобразовательных организаций Костромской области, на базе 

которых создаются Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2020 году (приложение № 1);  

примерный перечень общеобразовательных организаций Костромской 

области, на базе которых создаются Центры образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2021 году (приложение № 2); 

примерный перечень общеобразовательных организаций Костромской 

области, на базе которых создаются Центры образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022 году (приложение № 3). 

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образования 

обеспечить создание  и функционирование в общеобразовательных организациях 

Костромской области Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта «Современная школа» 

в 2020 году. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования и науки Костромской области Хасанову О.В. 

 

 

Директор департамента          И.Н. Морозов 



 Приложение № 1   

 

Утвержден 

приказом департамента образования  

и науки Костромской области 

от «10» октября 2019г. № 1822 

 
 

Перечень общеобразовательных организаций Костромской области, на базе 

которых создаются Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2020 году 

 
 Наименование 

муниципального 

образования 

Название 

населенного 

пункта 

Название общеобразовательной 

организации 

1. Городской округ город 

Буй  

г. Буй Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 городского округа город Буй 

Костромской области  

2. Городской округ город 

Волгореченск 

г. Волгореченск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

городского округа город Волгореченск 

Костромской области» 

3. Городской округ - 

город Галич 

г. Галич Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 1 имени Л.И. 

Белова города Галича Костромской 

области 

4. Городской округ город 

Мантурово 

г. Мантурово Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 

городского округа город Мантурово 

Костромской области 

5. Городской округ город 

Мантурово 

г. Мантурово Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 

городского округа город Мантурово 

Костромской области 

6. Городской округ город 

Мантурово 

п. Октябрьский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» городского 

округа город Мантурово Костромской 

области 

7. Городской округ город 

Шарья 

г. Шарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Л.В. Рябинина» городского округа 

город Шарья Костромской области 

8. Буйский  

муниципальный район 

г.п.п. Чистые 

Боры 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Ивана Нечаева 

городского поселения посѐлка Чистые 

Боры Буйского муниципального района 



Костромской области 

9. Буйский  

муниципальный район 

д. Бараново Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Барановская 

средняя общеобразовательная школа 

Буйского муниципального района 

Костромской области 

10. Вохомский  

муниципальный район 

с. Никола Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Петрецовская средняя 

общеобразовательная школа» Вохомского 

муниципального района Костромской 

области 

11. Галичский  

муниципальный район 

д. Степаново Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Степановская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.К. 

Иванова Галичского муниципального 

района Костромской области 

12. Галичский  

муниципальный район 

д. Челсма Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Чѐлсменская основная 

общеобразовательная школа Галичского 

муниципального района Костромской 

области 

13. Галичский  

муниципальный район 

д. Пронино Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Пронинская средняя 

общеобразовательная школа Галичского 

муниципального района Костромской 

области 

14. Кадыйский 

муниципальный район 

с. Завражье Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Завражная средняя общеобразовательная 

школа Кадыйского муниципального 

района Костромской области 

15. Кологривский 

муниципальный район 

г. Кологрив Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Кологривская 

средняя общеобразовательная школа 

Кологривского муниципального района 

Костромской области 

16. Костромской 

муниципальный район 

п. Василѐво Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Василѐвская 

средняя общеобразовательная школа» 

17. Костромской 

муниципальный район 

п. Зарубино Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Зарубинская 

средняя общеобразовательная школа» 

18. Костромской 

муниципальный район 

д. Кузьмищи Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Кузьмищенская 

средняя общеобразовательная школа» 

19. Костромской 

муниципальный район 

п. Мисково Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Мисковская 



средняя общеобразовательная школа» 

20. Костромской 

муниципальный район 

д.Середняя Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Середняковская 

средняя общеобразовательная школа» 

21. Красносельский 

муниципальный район 

п. Красное-на-

Волге 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Красносельская средняя школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 

22. Красносельский 

муниципальный район 

с. Сидоровское Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Сидоровская средняя школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 

23. 

 

Красносельский 

муниципальный район 

с. Подольское Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Подольская основная школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области  

24. Макарьевский 

муниципальный район 

г. Макарьев Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 

Макарьева Макарьевского 

муниципального района Костромской 

области 

25. Макарьевский 

муниципальный район 

с. Нежитино Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Нежитинская средняя 

общеобразовательная школа 

Макарьевского муниципального района 

Костромской области 

26. Макарьевский 

муниципальный район 

г. Макарьев Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г. 

Макарьева Макарьевского 

муниципального района Костромской 

области 

27. Макарьевский 

муниципальный район 

с. Юрово Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Юровская средняя общеобразовательная 

школа Макарьевского муниципального 

района Костромской области 

28. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

г. Нерехта Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 муниципального района город 

Нерехта и Нерехтский район Костромской 

области 

29. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

г. Нерехта Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия муниципального 

района город Нерехта и Нерехтский район 

Костромской области 



30. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

с. Григорцево Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Григорцевская основная 

общеобразовательная школа 

муниципального района город Нерехта и 

Нерехтский район Костромской области 

31. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

с. Ёмсна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Ёмсненская 

средняя общеобразовательная школа 

муниципального района город Нерехта и 

Нерехтский район Костромской области 

32. Муниципальный район 

город Нея и Нейский 

район 

г. Нея Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 муниципального района город 

Нея и Нейский район Костромской 

области 

33. Муниципальный район 

город Нея и Нейский 

район 

с. Коткишево Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Коткишевская 

основная общеобразовательная школа 

муниципального района город Нея и 

Нейский район Костромской области 

34. Островский 

муниципальный район 

п. 

Александровское 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Островского района Костромской области 

«Александровская средняя 

общеобразовательная школа» 

35. Павинский 

муниципальный район 

д. Берѐзовка Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа Павинского 

муниципального района Костромской 

области 

36. Поназыревский 

муниципальный район 

п. Поназырево Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Поназыревская средняя 

общеобразовательная школа 

Поназыревского муниципального района 

Костромской области 

37 Солигаличский 

муниципальный район 

г. Солигалич Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Солигаличская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солигаличского муниципального района 

Костромской области 

38. Судиславский  

муниципальный район 

п. Судиславль Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Судиславская 

средняя общеобразовательная школа 

Судиславского муниципального района 

Костромской области 

39. Судиславский  

муниципальный район 

с. Воронье Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Воронская средняя 

общеобразовательная школа 

Судиславского муниципального района 

Костромской области 

40. Сусанинский  

муниципальный район 

п. Сусанино Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Сусанинская 

средняя общеобразовательная школа» 



41. Сусанинский  

муниципальный район 

с. Андреевское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Андреевская 

средняя общеобразовательная школа 

42. Чухломский 

муниципальный район 

г. Чухлома Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Чухломская средняя бщеобразовательная 

школа имени А.А.Яковлева Чухломского 

муниципального района Костромской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 

Утвержден 

приказом департамента образования  

и науки Костромской области 

от «10» октября 2019г. № 1822 

 
 

 

Примерный перечень общеобразовательных организаций Костромской области, на 

базе которых создаются Центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2021 году  

 
 Наименование 

муниципального 

образования 

Название 

населенного 

пункта 

Название общеобразовательной 

организации 

1. Городской округ город 

Буй  

г. Буй Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №9 городского округа город Буй 

Костромской области 

2. Городской округ город 

Буй  

г. Буй Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №37 городского округа город Буй 

Костромской области 

3. Городской округ - 

город Галич  

г. Галич Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4 им. Ф.Н. Красовского города 

Галича Костромской области 

4. Городской округ город 

Мантурово 

г. Мантурово Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 

городского округа город Мантурово 

Костромской области 

5. Городской округ город 

Мантурово 

д. Знаменка Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вочуровская средняя 

общеобразовательная школа» городского 

округа город Мантурово Костромской 

области 

6. Городской округ город 

Мантурово 

д. Леонтьево Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шулевская средняя общеобразовательная 

школа» городского округа город 

Мантурово Костромской области 

7. Городской округ город 

Шарья  

г. Шарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 3» городского округа город 

Шарья Костромской области 

8. Городской округ город 

Шарья  

г. Шарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№6» городского округа город Шарья 

Костромской области 



9. Буйский 

муниципальный район 

д. Большой Дор Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Гавриловская средняя 

общеобразовательная школа Буйского 

муниципального района Костромской 

области 

10. Буйский 

муниципальный район 

п. Корѐга Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Корѐжская средняя 

общеобразовательная школа Буйского 

муниципального района 

Костромской области 

11. Буйский 

муниципальный район 

п. Талица Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Талицкая средняя 

общеобразовательная школа Буйского 

муниципального района 

Костромской области 

12. Вохомский 

муниципальный район 

п. Талица Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Талицкая средняя 

общеобразовательная школа» Вохомского 

муниципального района 

Костромской области 

13. Вохомский 

муниципальный район 

п. Воробьѐвица Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Воробьѐвицкая средняя 

общеобразовательная школа» Вохомского 

муниципального района Костромской 

области 

14. Галичский 

муниципальный район 

с. Берѐзовец Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Берѐзовская средняя 

общеобразовательная школа Галичского 

муниципального района Костромской 

области 

15. Галичский 

муниципальный район 

п. Россолово Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Россоловская основная 

общеобразовательная школа Галичского 

муниципального района Костромской 

области 

16. Галичский 

муниципальный район 

п. Курьяново Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Курьяновская основная 

общеобразовательная школа Галичского 

муниципального района Костромской 

области 

17. Кадыйский 

муниципальный район 

п. Кадый Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Кадыйская средняя общеобразовательная 

школа имени М.А. Четвертного 

Кадыйского муниципального района 

Костромской области 

18. Кадыйский 

муниципальный район 

п. Текун Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Текунская основная общеобразовательная 

школа Кадыйского муниципального 

района Костромской области 

19. Кологривский 

муниципальный район 

с. Ильинское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Ильинская средняя 

общеобразовательная школа 



20. Кологривский 

муниципальный район 

п. Ужуга Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Ужугская основная 

общеобразовательная школа 

Кологривского муниципального района 

Костромской области 

21. Костромской 

муниципальный район 

с. Сущево Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Сущѐвская средняя 

общеобразовательная школа» 

22. Костромской 

муниципальный район 

п. Шувалово Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Шуваловская 

средняя общеобразовательная школа» 

23. Костромской 

муниципальный район 

с. Ильинское Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Ильинская 

основная общеобразовательная школа» 

24. Костромской 

муниципальный район 

п. Караваево Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Караваевская 

средняя общеобразовательная школа» 

25. Костромской 

муниципальный район 

с. Минское Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Минская основная 

общеобразовательная школа» 

26. Костромской 

муниципальный район 

с. Саметь Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Саметская 

основная общеобразовательная школа 

имени дважды Героя социалистического 

труда П.А. Малининой» 

27. Костромской 

муниципальный район 

с. Кузнецово Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Костромского муниципального района 

Костромской области «Кузнецовская 

основная общеобразовательная школа» 

28. Красносельский 

муниципальный район 

д. Иконниково Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Иконниковская средняя школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 

29. Красносельский 

муниципальный район 

д. Гридино Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Гридинская основная школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 



30. Красносельский 

муниципальный район 

д. Дренево Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Дреневская основная школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 

31. Красносельский 

муниципальный район 

п. Гравийный 

Карьер  

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Антоновская средняя школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 

32. Красносельский 

муниципальный район 

д. Косевское Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Сопырѐвская основная школа» 

Красносельского муниципального района 

Костромской области 

33. Макарьевский 

муниципальный район 

п. Первомайка  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

Макарьевского муниципального района 

Костромской области  

34. Макарьевский 

муниципальный район 

с. Усть - Нея  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Усть- 

Нейская средняя общеобразовательная 

школа Макарьевского муниципального 

района Костромской области  

35. Макарьевский 

муниципальный район 

п. Дорогиня Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Дорогинская средняя 

общеобразовательная школа 

Макарьевского муниципального района 

Костромской области 

36. Макарьевский 

муниципальный район 

с. Унжа Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Унженская средняя общеобразовательная 

школа Макарьевского муниципального 

района Костромской области 

37. Межевской 

муниципальный район 

с. Никола Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Никольская средняя общеобразовательная 

школа Межевского муниципального 

района Костромской области 

38. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

г. Нерехта Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 муниципального района город 

Нерехта и Нерехтский район Костромской 

области 

39. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

п. Космынино Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Космынинская средняя 

общеобразовательная школа 

муниципального района город Нерехта и 

Нерехтский район Костромской области 



40. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

д. Неверово Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Неверовская 

средняя общеобразовательная школа 

имени Крылова А.Д. муниципального 

района город Нерехта и Нерехтский район 

Костромской области 

41. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

п.Рудино Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Рудинская основная 

общеобразовательная школа 

муниципального района город Нерехта и 

Нерехтский район Костромской области 

42. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

д. Татарское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Татарская средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.А.Новикова муниципального района 

город Нерехта и Нерехтский район 

Костромской области 

43. Муниципальный район 

город Нерехта и 

Нерехтский район 

с. Тетеринское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Тетеринская 

основная общеобразовательная школа 

муниципального района город Нерехта и 

Нерехтский район Костромской области 

44. Муниципальный район 

город Нея и Нейский 

район 

п. Номжа Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Номженская средняя 

общеобразовательная школа 

муниципального района город Нея и 

Нейский район Костромской области 

45. Муниципальный район 

город Нея и Нейский 

район 

с. Кужбал  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Кужбальская средняя 

общеобразовательная школа 

муниципального района город Нея и 

Нейский район Костромской области  

45. Муниципальный район 

город Нея и Нейский 

район 

п. Тотомица Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Тотомицкая основная 

общеобразовательная школа 

муниципального района город Нея и 

Нейский район Костромской области 

47. Островский 

муниципальный район 

с. Адищево Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Островского района Костромской области 

«Адищевская средняя 

общеобразовательная школа» 

48. Островский 

муниципальный район 

д. Клеванцово Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Островского района Костромской области 

«Клеванцовская средняя 

общеобразовательная школа» 

49. Островский 

муниципальный район 

д. Ломки Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Островского района Костромской области 

«Красноборская основная 

общеобразовательная школа» 



50. Парфеньевский 

муниципальный район 

с. Николо-Полома Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Задоринская основная 

общеобразовательная школа» 

Парфеньевского муниципального района 

Костромской области 

51. Парфеньевский 

муниципальный район 

п. Вохтома Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Вохтомская основная 

общеобразовательная школа» 

Парфеньевского муниципального района 

Костромской области 

52. Поназыревский 

муниципальный район 

п. Якшанга Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Якшангская средняя общеобразовательная 

школа Поназыревского муниципального 

района Костромской области 

53. Поназыревский 

муниципальный район 

п. Полдневица Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Полдневицкая средняя 

общеобразовательная школа 

Поназыревского муниципального района 

Костромской области 

54. Поназыревский 

муниципальный район 

с. Хмелевка Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Хмелевская 

основная общеобразовательная школа 

Поназыревского муниципального района 

Костромской области 

55. Пыщугский  

муниципальный район 

с. Верхнеспасское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Верхнеспасская основная 

общеобразовательная школа Пыщугского 

муниципального района Костромской 

области 

56. Пыщугский  

муниципальный район 

п. Боровской Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Боровская основная 

общеобразовательная школа Пыщугского 

муниципального района Костромской 

области 

57. Солигаличский  

муниципальный район 

г. Солигалич Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Солигаличская основная 

общеобразовательная школа» 

Солигаличского муниципального района 

Костромской области 

58. Солигаличский  

муниципальный район 

д. Бурдуково Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховская основная 

общеобразовательная школа» 

Солигаличского муниципального района 

Костромской области 

59. Солигаличский  

муниципальный район 

д. Коровново Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Коровновская основная 

общеобразовательная школа» 

Солигаличского муниципального района 



Костромской области 

60. Судиславский  

муниципальный район 

д. Михайловское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Михайловская средняя 

общеобразовательная школа 

Судиславского муниципального района 

Костромской области 

61. Судиславский  

муниципальный район 

п. Раслово Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Расловская средняя 

общеобразовательная школа 

Судиславского муниципального района 

Костромской области 

62. Судиславский  

муниципальный район 

п. Глебово Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Глебовская 

основная общеобразовательная школа 

Судиславского муниципального района 

Костромской области 

63. Сусанинский  

муниципальный район 

с. Сумароково Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Сумароковская основная 

общеобразовательная школа 

64. Сусанинский  

муниципальный район 

д. Медведки Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Медведковская основная 

общеобразовательная школа 

65. Чухломский  

муниципальный район 

c. Введенское Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Введенская средняя общеобразовательная 

школа имени В.З.Ершова Чухломского 

муниципального района Костромской 

области 

66. Чухломский  

муниципальный район 

п. Вига Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Вигская 

средняя общеобразовательная школа 

Чухломского муниципального района 

Костромской области 

67. Чухломский  

муниципальный район 

с. Ножкино Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Жаровская основная общеобразовательная 

школа имени М.М.Платова Чухломского 

муниципального района Костромской 

области 

68. Шарьинский  

муниципальный район 

с. Одоевское Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Одоевская средняя 

общеобразовательная школа Шарьинского 

муниципального района 

Костромской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3   

 

Утвержден 

приказом департамента образования  

и науки Костромской области 

от «10» октября 2019г. № 1822 

 
 

Перечень общеобразовательных организаций Костромской области, на базе 

которых создаются Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2022 году 

 
 Наименование 

муниципального 

образования 

Название 

населенного 

пункта 

Название общеобразовательной организации 

1. Городской округ 

город Буй  

г. Буй Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 13 имени Р.А. Наумова городского 

округа город Буй Костромской области 

2. Городской округ 

город Волгореченск  

г. Волгореченск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 

городского округа город Волгореченск 

Костромской области имени героя советского 

союза Н.П. Воробьѐва» 

3. Городской округ - 

город Галич  

г. Галич Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №4 им. Ф.Н. Красовского города 

Галича Костромской области 

4. Городской округ 

город Мантурово  

г. Мантурово Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 1 

городского округа город Мантурово 

Костромской области 

5. Городской округ 

город Шарья  

г. Шарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

городского округа город 

Шарья Костромской области 

6. Кадыйский 

муниципальный 

район 

п. Вѐшка Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Вешкинская основная общеобразовательная 

школа Кадыйского муниципального района 

Костромской области 

7. Муниципальный 

район город Нерехта 

и Нерехтский район 

г. Нерехта Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

муниципального района город 

Нерехта и Нерехтский район Костромской 

области 

8. Муниципальный 

район город Нея и 

Нейский район 

г. Нея Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 

муниципального района город Нея и Нейский 

район Костромской области 



 


